Ephes
apocrypha
propheta

loquebatur patrīm sua passione
Hely hely lamaz ab atam quod ē
interpretatum deus meus de⁹ me⁹
vt quid dereliquisti me quoniam
bonorum meorum nō eges. deus
enī pater nullo bono creato eget
Et ideo non eget bono iphius xp̄i
vt homī. **HUGO** Postq̄ oāuit
nis. **HUGO** christus ostē
dit que bona cōtulit ei deus pater
mutans psonas loquendo a sc̄da
in tertiaz ad signandū in christo
duas naturas vnde dicit **S**anctis
qui sunt in terra eius v apostolis
alīs q̄ fidelib⁹ qui in terra vi
uencum sp̄em sua; posuerūt mira
ficiunt v miras fecit et ostendit de
us pater omnes volūtates meas
q̄ omnes volūtates christi refū
tur ab huo s. ad volūtatem mori
enī resurgendi quia ipse voluit
moi ppter delicta nostra. a resurge
te ppter iustificationes nostra sic
dicit apostolus **AUGUSTI.**
ad ro. iii. **AUGUSTI.**
His ergo sanctis miras fecit oēs
volūtates meas in eis v pfectu eo
tū quo senserūt q̄ eis p̄fuerit hu
manitas diuinitatis mee vt more
ter a diuinitas humanitatis vt re
surge. **RICO.** Vel deus p̄ oēs
rem. **RICO.** voluntates chri
stī in sanctis apostolis a apostoli
cī viris mirabiles fecit illustran
do eos scientia ad p̄dicandum vo
lūtates suas. a confirmando mi
raculis p̄dicationes eorū. Et q̄
per p̄dicationem apostolorum
vnuēsē sunt gentes ad fidē que
p̄ vius erant p̄dolatrie debite. Ido

subditur. **M**ultiplicatae sūt infirmi
tates eōrum v infirmitates p̄dola
trī gentilium. quod pat̄ ex trās
latione Jeromini. iuxta hebreum
vbi dicitur multiplicabuntur id
la eōrum postea accelerauerūt q̄
dimissis p̄dolis ad fidēz christi re
lociter cucurrent: in deis ēmanē
tibus in infidelitate p̄ maiori par
te. **D**ebet dicitur
Non congregabo cōuenticula
id est delubra. **D**elubrum dicitur
temp̄lum p̄ dolorum vbi conueni
ebant ad colendum p̄dola de san
guībus quia siebat sacrificium
p̄dolis de sanguībus animatiūz
et aliquando de sanguībus ho
minum. **T**alia cōuenticula chri
stus per apostolos non congrega
vit sed magis dissipauit nec me
mor ero noīm eōrū p̄e labia mea.
AUGUSTI. Sp̄uali p̄muta
tione obliuiscēt
gentiles quid fuerint nec a me ī
peccatores vel inimici sed iusti et
fratres mei a filiī dei vocabuntur
per pacem. **CASSI.** Quia postq̄
meam. **CASSI.** sacris fonti
bus sunt renati p̄stīm̄ eōrū no
mībus deletis appellati sūt chri
stiani filii dei a amici sponsi id est
xp̄i Popul⁹ ita queritus derelictis
mūdivitatisb⁹ sequent dicit
RICO. **D**ominus pars heret
ditatis mee quia con
uersi ad fidēm elegerunt dominū
iheres christuz pro parte sua he
reditaria et calicis mei id est passi
onis mee que per calicem in scrip
tura designat. vñ salvator de sua
passione dicit Nat. p̄x vii. Si non
e. iii.

Fidei meae gloriae
Gloria dei nostri fratelli
20

potest hic calix transire nisi bibā
alium ac. Multi autem gentiles an
te conuersione xp̄m per se quētes
postea conuersi amore xp̄i ab pas
sionem se p̄mpte a letanter obtu
lerūt a hoc ppter spem hereditatis
eternę cōsequente. Ideo subditur
tu es q̄ restitues hereditatem me
am m̄ **Cah.** hereditas aut xp̄i
chi. **Cah.** est p̄destinata m̄
titudo sc̄p̄nde em̄ dicit in ps. n.
postula a mea dabo tibi gentes in
hereditatem. **Nico.** **H**unes ce
tuam. **Nico.** cicerūt mi
hi in predaris & in aplis qui pre
ceteris fuerunt a spiritu sancto illu
minati ipsi ḡ sortes missi fuerunt
ad p̄dicandū. Rue sortes aplorū
p̄ funes intelligunt vnde in libro
iosue sortes p̄ tribū nominātur
frequenter ibi fumiculi a funes. Et
loquit̄ hic scriptura in persona xp̄i
trāseundo de m̄bris ad caput ete
m̄na hereditas mea predara ē m̄
vēccia fideliū que vocatur hered
itas xp̄i sicut scribitur Iher. v.
ca. Qui fecit omnia ipse est & ista
hēlēceptum hereditatis eius. dñs
exercituum no^t **Hugo** sup
men eius. **Hugo** dictū
em̄ versiculum cōfidentur clerici
quando accipiunt benedictionē co
rone dicentes. Dominus pars he
reditas mee et ca. **Aug⁹** Tale ē
licis mei. **Aug⁹** ac si di
cerēt. Eligāt alij sibi p̄tes frenas
et tēpales quibus fruant̄. porcio
mea eternus domin⁹ est. Et bibāt
alij mortiferas voluptates porcio
calicis mei dominus est tu es qui

restitutes hereditatem meā mihi.
Heb¹⁰ Restituet deus pater he
reditatem christi quan
do electos suos. corpus videlicet
sancte ecclēsie ad illaz integritatē
attraxerit ut post resurrectionē ac
ceptis corporibus suis incorrupti
et immortales vivant quā illam
immortalitatem in adam p̄diderūt.
Funes cecidēt mihi in predictis
Heb¹⁰ p̄ funes quib⁹ limitat̄
et diuidit hereditas ter
rena intelligunt̄ sortes diuīne ele
ctionis ac si dicat partes heredita
tis mee cōtigerunt mihi sorte id
est gracia diuīne electionis in pre
daris id est in celestib⁹ vbi nihil
est nisi predarum scilicet immorta
litas impassibilitas & fructus dñi
tatis. etenim bene contigit mihi
quia huiusmodi hereditas mea ce
lestis predara est mihi id est pre
omnib⁹ alijs bonis preciosa da
ra et predilecta. Deinde christus
agit gratias deo patrī pro bonis
sibi & suis collatis dicens **Bene**
dicam do. **Nico** agendo graci
mūnū. **Nico** as deo patrī si
cuit habetur iohannis. xi. Patr̄
gracias ago tibi quoniam audisti
me qui tribuit mihi intellectum
quia ab instanti creationis anima
christi fuit impleta scientiis. insu
per usq ad noctem id est usq ad
mortem que in scriptura norwea
tur incepuerunt id est incepau
runt me ēnes mei id est tūdei de cō
sanguinitate mea nati. christus
enim secundum carnem natus fuit de
indeis. parentela autem designat

per tenes eo q̄ ibi vigeat virtus ge
nerativa in sexu virili. **Cassiodor⁹**
Ac si dicaret sūp mala que michi
fecit omnis cognacio inde oru; m
super et de tribu iude ex qua traxi
originem me īcrepasse noscuntur
dientes Joha⁹ **Nico** demo
nis. viij.

Hugo Vl sic. īcrepauerūt
me renes mei. id est
inferior natura mea usq; ad mortē
id est usq; ad passibilitatem car
nis. Timebat enim caro passionē
ego autem ī illa passionē.

Augustinus Prouide
bam do
minum ī conspectu meo semper
quāremens ī ea que transeunt
non abstuli oculum ab eo quā se
per ma⁹ **Nicolaus** Anim a
net. em̄ chri⁹
sti ab instanti creationis ētinue
habuit caritatem diuīne visiois
quoniam a dextris est ī ne com
moue **Augustin⁹** id est fa
ar. ciet mi
chri⁹ stabiliter ī eo pmaneam.

Nicolaus humānitas ei⁹
christi est orga
num deitati coniunctum. Et ideo n̄
potest moueri ad ali quid nisi sū
voluntatem deitatis propter qđ ī
christo non potuit esse alijs mo
tus īordianus īfurgens ex di
dis īmīnjs īdeorum vel ex qbus

ex causis alijs. Deinde describitur
christi resurrectio glorioſa cū h. b
ditur Propter hoc id est propter
resurrectionem meaz que īfra po
nitur que ēāt causa leticie christi.
vnde subditur letatum est cor m. e
am quia certitudo boni expectati ē
causa delectamēti. et exultauit lin
gua **Hug⁹** Ac si dicat xp̄e qđ a
mea **Hug⁹** in cogitationib⁹ me
is iocunditas. a īrōbis exultacō.

Cassio Ipsa enim est perse
lari corde concipitur a alacrismo
ne p rofer **Nicolaus** īsup
tur. et ca
ro mea requiescat ī spe scilicet resur
rectionis future Quoniam nō de
relinques animam meam ī infer
no. vñ limbo sanctorum pim vbi
anima christi fuit p. xxxix. horas
tm̄ scilicet ab hora nona ferie sexte. ī
qua fuit separata a corpore usq; ad
ditulum diei dominice quando
fuit corpori revita Ido subditur.
nec dabis sanctum tuum v corp⁹
meum īpollutum. videre corrup
tionem ī incineratione; vel putre
factione. fuit tamen ibi corrupto
acciendo p morte qđ corp⁹ xp̄i fu
it vere mortuū p separacōe; ait No
tas ī fecistivias vice accelerando
t p s resurrec **Hug⁹** vel notas fe
ctōis mee. **Hug⁹**. cisti per me
hūilitatis vias vt ab vitā rediret
hoies vñ p supbia ceciderat. In q
bus qđ ego **Hug⁹** adimple
sum fecisti. **Hug⁹** B me leti
cia cū vultu tuo cū ad dexterā tuā
cessurus ascenderet dele lacōes ēē

Pm̄m̄na
mp̄m̄ h̄g

mibi in dextera tua et in confessu
tuo et hoc usq; in finem et perfecta
eterna. **NICO** qd dignitas hu
liter.

NICO ius sessionis xp̄i
homini erit sempiterne duraciois

Colle hunc versiculum expo
nunt. Jeromim et aug.
ut sit vox christi pro se a suis fidelis
bus i qbus. quia ipse e Adimple
bis. ait. me et meos in futura leti
cia cum vultu tuo ut mil veltra que
rant aliquid cum facie ad faciem
te vide.

Glosa Et interim si
rint. **Glosa** aut eis delecta
tiones et consolaciones in itinere hu
iis vite in dextera tua et in favore et
xpiciatione tuq; que delectationes
prodicunt eos usq; in finem et usq; ad
consumationem et ne beatitudinis

Cassi Considerem hunc ps
quato nos munere sa
lutiis informet. In passionib; con
fidencia. i spe eterna gloria pollic
etur ut doceo que futura sunt pro
spera. pñicia no timeam aduersa
Scola celestis. erudicio vitalis. au
ditoriu veritatis. disciplina certis
fime singularitatis. q discipulos
occupat sensibus fructuosis non
in amum lenocinatione verbo tu.

Ieo Vnde nos deprecamur
ut a delectationib; qui
bus sancti potiuntur ne qua qd dis
iuncti si no meremur nostri gloria
non excludamur a venia per chri
stum dominum nostrum cui cum
etno pte et spu. s. honor et gloria
in secula seculo. Amē

Oraudi domi

ne iusticiam Titulus huius psal
mi talis est. oratio David

Cassi Cum multi ps in textu
suo habeant orationes
mouere videtur cur hic talem pre
posuit inscriptio. Sed quis alij
cum rebus diversis breuiter mix
tas ostineant orationes. iste tamē
pene to sui cōtextione supplicatio e

Glo Et est pm̄ eorum qd noie
oratio intitulante. Sunt
et alij quatuor videlicet. lxxvii. l.
In dīma domine. et. lxxxix. l. Dñe esu
giuia. c. vii. v. Domine exaudi. At
q. exti. l. voce mea. Ps em pñs est
oratio christi capit is adiuncta sibi
eccl esia que corpus christi est.

Hugo Oravit autem christus
non pro sua sed pro
nostra utilitate ut nos ab oratio
nem mutantem sicut fleuit lazarus
ut nos caritatem proximi diceret
habere. quia omnis christi actio e
nostra in structio sensus tituli ta
lis est hic ps est oratio dauid id
est christi signati p dauid qd ma
nu fortis est et desiderabilis ut se
pe supra di.

Cassi Tripharia
autem est. Oro ab hua
mitate christi in hoc ps exprimit.
Prima est ut secundum iusticiam suam
petit sibi debere restituiri. Secunda est ut
a inde oꝝ in fidibus eius puitas libe
retur. In tercia resurrectionem re
locassimam deprecatur: ne diuci
us insultare licet pueris populo
iudeorum. Et ne aliquid de illius
maiestate turba fidelium habet
ambiguus profitetur se in eterna
beatitudine esse mansum.

Oratio pro p*psalmus* p*psalmus* p*psalmus*
R^{ecognoscere} R^{ecognoscere} R^{ecognoscere}
17. 10. 17. 10. 17. 10.

IEHO Vox ergo christi in passione ecclie in tribulatione orat dicens.

Hraudus deus tuus in **H**UGO
sticiam meam; **H**UGO
qua tibi usq ab mortem obedies
fui interdum deprecatione mea; qd e de
mal tollendis. **A**urib demencie
tue pcpere oratione mea que est de
loms adipiscendis. oracionem di
co factam non in labiis dolosis s
simplicibus. **R**uia sicut dicit psa
lm. Dolus noui fuit in ore eius. Oca
tio illocum est dolosa qui dicunt.
domine domine et non faciunt ro
luntatem. **R**ICO Loquitur de
patris. **H**UGO deo p modis
humanum quia in deo non sunt
lineamenta corporis unde subdit
specificatione sue petitionis dices
CASSI De vultu tuo. S aspe
tu tuo secundum illa que in
me respicis atq cognoscis.

HUGO Iudicium meum quo
indicatus sum a p
lati prodeat et exeat in publicum
ad noticiam omnium gentium et
oculi tui o domine videant equita
tem retribuendo mihi gloriam re
fussionis. hec est enim equitas
ut sicut in passione humillimus fa
cius sum omnium ita in resurrecti
one et ascensione exaltatus sum
super omnes. unde ad philipp. ii.
apostolus dicit propter quod et
deus exaltauit illum. et ostendit
qd hoc meruit cum subiungit.

HUGO Probasti cor meum et vi
meum visitatione tribulacionis p

batum est que tribulatio non so
lum nox dicitur sed etiam ignis.
Nox quia perturbat. ignis quia ex
urit. unde subdit igne tribulatio
nis me examinasti hoc dicit ad si
militudinem fornacis que metalluz
purgat et non est inuenta in me ini
quitas. unde psa. vii. Iniquitez
non **C**assi. Sic ergo et tribu
fecit **C**assi. Iacobibus ignis
examinatus est dominus christus
in sua passione. Ibi mirante paci
entie docimeta monstrauit. sed non
est in illo inuenta iniustitia quam ab
ustioribus de. **G**LO Et hoc non di
co queret. **G**LO coiactant
vix non inuenta in me iniustitas.
ut non loquitur os meum opera homini.

HUGO ut aliquid procedat de
ore meo qd qd pergit
ab glori am. **H**UGO Opa ho
a laude tua. **H**UGO immuni
loquuntur iactatores qd non deus sed
seipsum in suis opibus laudat p
erba labiorum tuorum adimplenda ut
implerent scripture de redēptione
genitum humani p me splenda qd p
ora p̄p̄bz locutus es ego custodi
uivas duas. s. paupertatis hūane
mōritatis atq passiōis. Hoc etiā
qlibet fidel. **H**UGO p̄p̄ verba labi
dicere detet. **H**orū tuorum ego
custodi uivas duras. Ac si dicar
timens futura supplicia que legis
transgressoribus cōminat es durus
me laboribus erici et sibi corpus
aie p̄tati s; quod h̄ dicit duras cui
in euā dicit. **H**ugū meus suave ē
et onus meū leue. **H**uāe ē volen
tib⁹ abutū ē nolētib⁹. p̄uis duz

esse videat ad sanctos ppc corporalē
cōditionē tñ suauē ē ip̄is qui h̄nt
spē remuneracōis vite etne. Per
fice gressus meos & act⁹ vel s̄fus
meos i semitis tuis & in māda
tis tuis. p̄ficere est ad finē p̄ducē.

Cass Inchoāmus enim duz
li conuersatione degimus sed ubi
ad finem venerit religiosa constā
tia ibi p̄ficimur ibi tota integrīta
te cōplemūr sicut ait euangeliu⁹.
Qui p̄seuerauerit vsc in finem: B
saluus. **HUGO** Ut nō moue
erit. **HUGO** a tur vestigia
mea supple a semitis & a mādatis
tuis qui aut dicit dominus luc⁹ ix.
Nemo mitten⁹ manum suam ad
aratum et aspiciens retro aptus
est regno dei. vel est vox christi di
centis. p̄fice gressus meos in semi
tis tuis qua. **Augus** custodi
fi dicat.

Augus uivas
ducas utiq ab p̄ficiēdos gressus
meos i semitis tuis & ut p̄ficeret ca
ritas ecce in angustis vijs qb⁹ re
mitur ad requiem. ut nō mouean
tur vestigia mea & signa itineris
mei que tanq vestigia sacramen
tis et scripturis apostolicis im̄pl
sa sunt ut illa intueantur & obser
uent omnes qui me sequi volunt.

HUGO Pēmde petit xp̄us
liberat̄ unde dicit ego clamaui id
est valida intentione preces ad te
direxi quoniam exaudiisti me sicut
ad hebreos. iiiij. dicit apostol⁹. In
om̄ibus exaudit⁹ est pro sua re
uerencia. Sed videtur q̄ debaret di

cere et conuerso Exaudiisti me quis
maz clamaui. Quod soluit gregorius
dicens. Neminem exaudit de
us nisi quemvt precerit inspirat
Est ergo sensus Ego clamaui qm̄
dedesti mihi cōfidentiam impetrant
bi. Et ideo Indica aurem tuā. s. mī
serico z die m̄hi infirmo infirmita
te pene & exaudi verba mea que se
quātūr. Mirifica mias tuas. Misericordie dei fuerunt q̄ per passio
nem filij sui voluit sibi reconciliari
mundum. Das ip̄e deus patre mi
rabiles fecit qn̄ p̄ filium suum in
carnatum & passum qui resurrexit
a mortuis & ascendit ad celos redi
xit mundum & etiam multa mā
cula fecit. Iec enim mācula admī
rantes iudei & iudicantes executi fūt
et gentes laudantes crediderunt.

Vnde a de beato augustio dicitur
Nec faciabitur illis diebus dulce
dime mirabili considerare altitudi
nē diuinū consilij sup salutē ḡnis
humani qui saluos facis sperates

in. **Cass** & in eterna vita con
te. **Cass** stitues Nam frequē
ter illi magis in hoc mūdo trucida
ti sunt qui ei⁹ nomini crediderunt

HUGO Et quā iudei ut predi
cum est inuidiūt mī
rabilibus que xp̄s faciebat. id
ip̄e petit ab eorum insidijs libera
ri dices. **HUGO** Preſistētib⁹ iudeis de
tre tue & m̄hi qui sum dext̄a tua
p̄qm facta sunt oia custodi me &
Humilitatem meam ut pupillam
oculi que tenerrime custoditur.

Cass pupilla ē media ps ocli
q̄ lux et tēb̄e dijudicant

a discernuntur. huic ouenient opa
ti ē humamitas xpī cui datus est
in suo iudicio iustos a peccatis

segrega. **Glo** Quia eos qui si
re.

tis habent in sorte bonorum; alios in
consilio malorum numerat. Quo
modo autem me custodes subiungi
tur cum dicatur. **Pub umbra alarum
tuarum pro** **Cass** Misericorde
tege me. **Cass** Diaq̄ppe et
caritas ale sunt patris quibus se p
tegi congruenter ex postulata facie
a truculenta fera pūtia ipio
rum et de monum qui me affixeret
qui excecati p̄lū in deorū in necē
meam artore precipiti copulerūt
et opus est ut p̄tegas. q̄ **I**nimi
cimi et iudei aiam et vitam meaz
circā derunt qui a glabris et fusti
bus cum insanoz turba me capere
reveniunt. adipem suū edulcerunt.
Conducunt adipem qui m̄ltavero
racitate pingue sunt. Sic iudei scelere
cum nimietate saginati capto xpo
sua pingui leticia coopti sunt.

Augusti Et postq̄ cupidi
tas eoz de scelere
faciata est. os eoz locutū est sup
bia dicendo aue rex iudeoz Vach
qui destruis templum dei ac.

Nico Et bene hic dixit tm̄ ore
fuit q̄ sceleratoz mos est illa fre
quenter defendere sermone que no
sant consciā teste damnare. **Pro**
hicientes me et extra ciuitatem me
enientes ad crucifigendū. **Nunc**
p̄n̄ tpus posuit pro futuro quod
apud ap̄letas cognoscit p̄fitatiū.

Glo Circā derunt me in cru
ce non obsequio sed furo
re quasi ad spectaculū conuenienter
et hoc ideo q̄ oculos suos statue
rūt dedinare in terrā quia ne amitt
terent locū a gente occidēt xpm̄

Aug⁹ Intentiōne cordis sui
statuerunt dedinare in
ista terrena putantes magnū ma
lum pati eum qui occidebatur et
se nullum quī

Hugo Fusce
occidebant.

Hugo petunt
me iudei a discipulo tradent. a p
side pilato iudice. et a deo disponē
te sicut leo et dyabolus paratus ab

pre

Cass Principes iudeorū

dā. **Cass** inste compati sunt

leoni dyabolo quo autore fremu

erunt et multo peiores effecti sūne

dyabolus siquidēz dominum tem
ptauit quem cruci istorū insania

crudelis affixit. Et reliquis popu
lus iudeorum effectus est sicut ea

tibus leonis et filius dyaboli assen
tens principibus sacerdotum cui

dictū ē vos ex patre dyabolo estis

Iste populus similiter fremebat
contra xpm̄ habitans et permanēs

Augusti Et cogitās in ab
ditis et de insidias
quibus circāuemret et perderet in
stum. **Exurge** ad vindictā cōtra
iudeos. domine quem dormire ar
bitrantur iniquitates hominū
non curare. preueni euz. videlicet
populum iudeicum. vt ante exce
centur malitia sua et vindicta pre
ueniat priusq̄ pficiant peccata.

Glosa A simili currentis

dicat Currat p̄ls ut

Afro
francis p
N.D. de Francisco ppter fuit ppter ppter

euasigat Currat deus pater ut in
hicet sed deus preuenit exce^cando
N^o em prius in aliis q*u* in se pec
cat quia quisq*ue* peccando se ledti
prius q*u* aliis. petit ergo vt factum
eotu vindicta exectionis preue
niat. Et ita supplantat eum. a simi
li huius et subuerte eum et fac
vt locu gentem p dat p quibus
retinendis me crudeliter occidit.

Augusti Eripe aiam meam
refusitando me a
morte que michi ab impiu popu
lo interrogata est. frameaz tuam u
animā meā que framea tua ē tā
q*u* ferrea q*m* manus tua u virtus
eterna tua assumpit vt p ipsam
debellat regna iniquitatis u dy
boli et diuidat iustos ab ip*n*s Hac
ergo erue ab inimicis manus tue
hoc est virtus tue viz. ab inimi
cis meis qui sum virtus tua.

Iero Framea ergo dei patris
aia christi est de qua fac
iustum Nam p ipsa;
vindictā *Cassi* Nam p ipsa;
vindictā diabolum vicit
p ipsa; mundu; a superstitione sor
dida mūdauit. p ipsa; debellata ē
captiuitas que humā generis
sobole possit. *Nico* Postq*ue* xps
debat *Nico* oravit p sua
liberatione subdit de aduersarioz
retributōne dices domine a pau
cis viz. fidelib*u* credentib*u* de terra
diuide eos p diuersa loca bis p gen
do in captiuitate. In vita eorum
Augusti id est de terra q*m*
Augusti inhabit. s. a cī
te iherusalem disptie eos p orlem
terraz in ista vita q*m* solam vitā

Ricardus
Li. p. 111

suā putat quia eternā desperant.

Nico Hoc factū est p tytum
et respasianu. Nā pau
lo an destructionem ciuitatis ihe
rusalem quidā iudei ad fidem con
uersti premorti fuit a spūlādo
vt ciuitatem exirent a in regnum
agripe tenderent ne cū in p*n*s iu
des perirent Causa; huius dispsi
onis cōsequēter pomin. d. de absco
bitis *Aug* v de peccatis q*u* tanq*ue*
tu*s* *Aug* tenebre abscondun
ture a lumine veritatis tue adimple
tus est ventre eoru; u adimpta
est memoria eotu in tm v obliu
scāt deum. saturati sunt filiis u de
opib*u* malis. p filios ei opa mīt
ligim*u*. Et sic bō opa hñt bonos fi
lios Ita malos filios mala opera
Trāslatio romana hñt satuāti fuit
porcina u immūdicia sua oculan
tes margaritam u sermonē dei.

Cassi Om̄iquitas exēcrāda
audiebat sensus eoꝝ
mandata dei a illi saturabant so
dib*u* p*ctō* u a dimiserunt reliquias
suas. s. reliquias p*ctō* u maledi
ctionis pūulis u posteris suis.

Augusti Clamātes p*ctm*
Augusti hoc sup nos a sup
filios n*os* Ego at q*u* non apparui
eis qui corde sordido a tenebroso
lucem sapientere nō pot in iusti
cia tua apparebo deuicta morte con
spectui *Cassi* In ospedali pris
tuo *Cassi* appare se dī i
iusticia q*m* ei volūtate ipseuerat
q*m* mundū ab interitu mortis sā
guis sui effusii *Hugo* faciabor
one salvauit *Hugo* salute

generis humani de qua dixi in cruce
hunc ac si dicat duis illi saturati
fuit imbecilia suave me cognoscet.

Jerónimus. Ego facias
dixi et electis tuis quod per me credide
runt quia meum est quod illos pre
stisti. Nam in illis fui ipsi in me
tecum. Cum apparuerit gloria tua.

Cah. Christus saturari se testa
tur de humani generis
credulitate suscepta quoniam numerus
sanctorum beata adunatioe supple
bus est. patris autem gloria ma
nifestatur in indicio domini salua
toris cum unusquisque recipiet pro
actibus suis mercede sicut ipse do
minus apostolis suis dicit. In illa
die cognoscetis quia ego in patre
et pater in me est. Sic ergo patris
et filii a spiritu sancti una natura
una pars una gloria declaratur.

Jerónimus. Domine ite
su christe a te redempti qui nobis
exemplum ad orandum ad ope
randum et ad paciendum tradi
disti tantum potestam pietatemque
ceruentes supplices exoriamus ut ex
aminati diuino igne non simus hu
manorum opim detractores sed in
cessabiles et fixi gloriam tuam iugis
te extollamus in ope. pferamus
in fide laudem in voce quod tu es ben
dictus in seculorum. Amen.

psalmus. xvii

Diligaz te do
mine Titulus huius

psalmi talis est. In finem pue
ro domini daniel qui locutus est do
mino verba cantici huius in die quo
eripuit eum dominus de manu im
mico cum elius a de manu saul.

Glo. legitur et regum quod rex ini
david nitem a mansuetum quod mor
tuo liberatus est et in pace reguit
Pro hac liberatione daniel canta
vit domino latiter hunc psalmum
pro gratiarum actione sed quia ti
tulus habet in fine cantici remo
uemur ab historia. Similis namque
christus est. Canticum vero exul
tatio de eternis. Melius ergo acci
pitur de toto christo. scilicet de se et cor
pore eius quod est ecclesia quam to
tam dominus liberavit in die resurrectio
nis de manu immicorum id est
indecorum demonum. et de ma
nu saul a mortis. Per saul enim in
telligitur mors. Sensus ergo pre
dicti tituli talis est. Verba cantici
huius agentis de leticia resurrectio
nis christi constitutionis ec
clesie et tendentis in finem id est in
christum conuenient daniel id est
christo scilicet puer domini. de que
psai. dicit Puer natus est nobis
Quae verba locutus est christus p
ro se et suis fidelibus domino id est
ad honorem dei patris. in die quo
eripuit eum liberavit christum
hominem cuius suis fidelibus de ma
nu immicorum eius id est de poe
state indecorum quantum ad chri
stum. et de potestate demonum quoniam
cum ad eius membra. a de manu
saui id est mortis. Saul enim petens

*ad dominum nostrum
ad dominum nostrum
ad dominum nostrum
ad dominum nostrum*

intepretatur qd populus nō volūtate dei hunc sibi regem petat. Si mīliter deus mortem non fecit sed īpij eam sibi manibus a pedibꝫ acquisierunt. Ie Jeronim⁹ aug⁹ et cassio Augusti V ergo dorus.

Diligam te Cassi. dñmq mandatis eius deotus obtemperat sicut ait in euangelio. Qui audireba mea facit ea hic est q̄ diligit me Non dicit diligo. sed diligam in futuro ut notet pseuerāciam. quatinus nunq̄ defecisse videntur. Causam huius dilectionis subdit. **Nico** L fortitudo mēa dices. **Nico** p qm fortis fuz. contra īfultus īmīco y domin⁹ firmamentum meuz. dans mīhi firmitatem pacē ī tolerancia aduersarioy et refugium meum ī magnitudine īmīnēcū periculorū. Et liberator meus ī morte īfernī. Dein mutas psonā ait Augus Deus meus abū tu meus. qui mīhi adūtorium vocatiōis tue prius p̄stistil. Et p̄t hoc l speālo ī cū **Nico** de p̄mīorite etne **P**ro fector meus. contra īsurgetes hostes. Et coru salutis mee. repellens a concutiens īmīcos meos. **Glosa** tu me⁹ quia tu suscepisti me p̄ gratia; Et iđol **H**audans. non meam gloriam sed deum. **Hugo** īmo querens.

dominū Jah deuocione cordis la sic per eius adūtorium lab īmīcis meis ta; spiritualibus q̄ carnatibus saluus ero. quod bene sequitur post īuocacōnem fm il lūb iobelis iij. Omnis qui īuoca uerit nomen domini saluus erit de inde ī psona iustoꝫ qui fuerunt ante aduentū xp̄i p̄pheta agit de clabibꝫ humāni geneis. b. **Q** Ir cūdēderunt. continua lram. posset aliquis dicere. Tu dicas te esse saluandū quare hoc dicas. **R**uid mali tibi est. ecce l circūdēderunt me dolores mortis. y dyaboli qui ante aduentū christi possidebant genus humānū. Vel dolores mortis dīc penalitates carnis ut famēs fitis calor frigus a huīusmodi latorentes īiquitatis. lib ē fluxus peccatorum rapide abundantes. l o turbauerūt me. q p̄ peccati; conturbatur anima sic q̄ nesciat quid eligendum aut fugiendū sit. **Jer** Dolores īfernī circūdēderunt me. v īmībie de trahentiū que morte īfernale opant a p̄ducunt ad īfernū p̄di. **Idem au** **Hugo** L p̄occupagusti. **Hugo** uerunt me laq̄i mortis. v reatus originalis peccati prius ligauit me qm ex p̄ p̄ia virtute peccarē. **E**t m̄tiplex mors quarum quelibet habet laq̄ os suos. **S**ed quemadmodū ab his fuerūt liberatus sbito exponit dices. **T**ribulatiōe mea īuocauit domī **Cassiod**. hoc est nūm. **V**num singulare remedium īter mala

l. ad x. - 7.

predicata. si inuidare dominū i ēbulationibus suis qū constat totis virib⁹ peti q8 tpe nūtatis optat. Quē dñz inuocauit oſequent oñt d. et ab deum meum clamaui pro liberatione a predidis malis. **A**t ipse domin⁹ exaudiuit de templo sancto suo. **Cassii.** Hoc ē ex cem meam.

Nico. Hoc in quo habitat vocē mea sua gēcia mihi dā am. do liberationem et damor meus qui ex corde procedit in ſpectu eius inerdiuit in aures eius. loquitur de deo more huma no quo clamor petentis introiē in aures postulantis dī: qn̄ eius ora tio exaudiit. Deinde oñdit que fa cta sunt tpe incarnacōis dñice. d.

Omnimota est et cōtremuit fra. **Colle.** In primo aduentu do min terra a peccatoēs terreni cōmoti fuit corde ad pīmā; p predicationem xpī a contremue uit exteriū p peccatis suis flētes. **H**ec quando de infidelitate ad fi

dei venerunt a de terrenis credentibus fēm est celū. fundamē tamonauit a spes a presumptiones supbor⁹. s. diuincē honores ceteraqz humana qbus illi detenti velut fūdamētis oſtatibus inmitiunt. hec oia cōturbata fuit a omota fuit.

Glosa. Ut iam spes mudi non habeat funda mentum in corribus hōim Et red dit cām quare omota fuit. d. qm̄ icatus est eis. s. dñs xpī humana pīa que dño p̄ batur exosa. **Aug⁹.** sc̄it fu

mus id ē lacrimosa de preatio p̄ miten. **Ieo.** Rue confitetur ex tuz. **C**ōpunctōe cordis et lacrimarum fonte ficut sumus causatur ex ignea aqua. It addit in ira hoc est pre timore ire eius p̄ qm̄ minaēt deus impīs eterna sup pli. **Cassii.** a postea ignis et ca tia. **R**itas dei: virtutū p gressibus crescens. a facie eius id est a nouicia eius. exarſit qm̄ ipī illuminatione caritas conceditur eis qui peccata derelinquunt carbo nes succensi sunt. **C**arbones vō fū censos peccatores dicit qui velut carbones mortui ab igne boni defi derū frigidū in mundi istius crictate tenebrantur. sed iteruz peniten tia inflammatē rūuiscait ab eo et ve mente domino. **Quō autē venit cō sequēter sūbit.** d. **I**nclauit celos **Ieo.** Celia. ageli inclinati fūt quando gabriel ad marianū venit a statim descendit chri stus i carne formā serui accipies.

Cassii. Et caligo id est dyabo lus qui mētes hominū innubilat duz veritatis splendorē non pīmittit videre quos possidet. et hic dyabolus est sub pedibus eius quia domini salvatoris potestate calcatur. Et ipse qui descedit ascendit sup cherubim. **C**herubim i terpretatur plenitudo sciētie. ascēdit ergo super cherubim id est fu pra q̄ noster intellectus possit cōprehendere quādvidentibus apostolis ad celorum regna conſen dit. Rue em̄; creatura p̄ualeat tanti secreti attingere archanum

¶ eānēm tērēnā; hī eātēna cēlo
rum glōria collocauit. Et fecit eāz
creatūris omnib⁹ adābilem q̄
terrenas pūlit pāssioñes. Sequi
tur et vo **Ore** xvii. libro mo
lauit. **Ore**. ratiū Quia lon
ge in altū ab intellectu nostro se
rapuit volauit sup pēnnas vētōrū
quia scientiam trāscēndit aīarū
vento quippe animas figurari p̄
velocitatem sue conditōm non m
cōuenienter. **Nico** Nam cōgi
accipimus. **Nico**. tātiōes ei⁹
velocissime fūt etiam anima inū
fibilis est a inūfibilis mouet cor
pus sicurventus. a inūfflata dici
tur corpori non q̄ deus habeat os
sed ipsam inūfflauit corpori hoc est
dedit vel. **Cass** Vel tec repeti
immissit. **Cass**. tō. volauit su
per pēnnas ventorum celeritatē
nimiam oñbit. v̄ velocius vento fa
ma eius p̄ mundi spacia cūcurrit
quando ipso in cūnabulis iacente
magis eum stelle claritas nuncia
uit. Quid em̄ dici potest velocius
qui morūt natus est in alia mun
di pte conspedius est a posuit tene
bras v̄ misterium incarnationis
sue quob nobis est tenebrosum a
et obscurum latibulum suu; se ip
su dicit v̄ secretum maiestatis sue
vt qui in natura deitatis sue viden
non poterat sub incarnationis re
lamine humanis conspectibus re
demptor p̄fissimus appeteret. vel
posuit tenebras latibulum suum
Augusti v̄ obscuritatez sa
oru; a occultam spem in corde fide

hū vbi ipse latet nō deſe rēns eos
vnde ſubdit in circuitu cūs taber
naculū cūs v̄ cōuerſi ad ipſū ſūt
in circuitu cūs. a ipſe eſt in medio
eorum in quibus tanq̄ in taberna
culo v̄ in dimicantes militantes
contravicia habitat hoc tempore
Nam tabernaculum militancum
eſt dicitur. tenebrosa aqua v̄ ſcri
ptura obscura eſt. in nubibus v̄
imp̄letis a predicatorib⁹ vbi dei

Cah quia p̄uis ſe aliquis pu
tat dīta eoru; intellige
re. ad ipsam ſicuti eſt virtutem do
ctorum in totu; vix potest perueni
re ſicut dicit apostolis. videmus
nunc per ſpeculum et in enigma
te tunc facie **Cassiodor⁹**
ad faciem.

Prefulgore. una dictio eſt.
Hugo a prelucide v̄ preful
gide. in conspeclu. id
eſt in cognitione. cūs. s. christi.
nubis. id eſt apostoli p̄dicatores
verbi dei. tranſierunt. mundum.

Grego xxix. moralū Quia
vniuersa mundi spacia miraculo
rum caritatē percurrunt qui etia;
grandi v̄ carbones ignis. locati
ſunt quia et per correptionem fe
riunt et per flammatam caritatis ac
cedunt. Ipsa quoq̄ litera ſacto
rum increpaō natura grandimis
conuenienter exanimis. Grado
eimēremens pūlit liquata San
cti autem vīti corda audientium
terētes ferunt a blandiētes rigat
Augusti. Et intonuit S. ce

lo dominus. q̄ de

ore iastorum tāq̄ de celestibus dō
minus euangelizauit. et altissim⁹
dedit vocem suam. vt in profundo
humanarum rerum audiremus ce-
lestia. grande et carbones ignis.
hoc supra expositum est. Et misericor-
dias suas v euangelistas pen-
nis virtutum ēdo itinere transuo-
lantes. non suis viribus sed eius
a quo missi sunt et dissipauit eos
sc̄ eos ad quos missi sunt.

Cassio. fideles recipiendo et
impios abiciendo
sicut dicit apostolus. Nihs sumus
odor vite in vitam. alijs odor mor-
tis in **heretico**. Sacerdoti prebeatore
mortis. sunt odori vite his
qui audiunt et non faciunt.

Cassii. fulgura multiplica-
ta facit que sic cora videncium p-
mouerunt quēadmodum crebra
solent fulgura visa tertere. et con-
turbavit eos. Lp predicta mira-
cula. At apparuerunt fontes aq-
uæ. et veritatis predicatoriæ. que
fontes et doctrinas eterne vite san-
ctitatis suo ore fundebat. Let reue-
lata sit fundamēta orbis terrarū.
et manifesti sunt proleteri q̄ nō intel-
ligeant. supra quos credens. or-
bis. et eccā fundatur. que dicitur
orbis q̄ s totō orbe colligitur. xp̄o
enīveniente patuit quod obscuri-
tas diuini eloquii tegebat.

Holota hinc est q̄ in die pa-
scues illa detegunt
q̄i tpe p̄deti q̄dē gesime testa fu-
erit. Quo ordine hec fca sine osequē-
ter oñdit p̄pheta cōuertens sermo-

nem fuitū ab dum dicēs. **H**ab in
crepatione tua domine facta p̄ e-
catoribus p̄ verba p̄phetatum. Lab
inspiratione spiritus ire tue. omni-
natis et dicentis. Nisi peccati
e geritis omnes morte morienti. In
crepationem vero et inspirationem
accipit christi p̄bicationem q̄ p̄
p̄bicationem increpabat pecca-
tores et inspirabat ut timeret ira
futura. deinde sequit vx ecclie
dicentis ad deum patrem. **Cassii**. Q̄ sit
um patrem. **Cassii**. 8 sumo.
vtiq̄ pater dominum saluatorem
de celo. et accepit me. In sponsam
Let assumpsit me de aq̄s multis.
et de multitubine p̄plo vel hoc d̄
cit de fontibus factis quādo ecclie
sia catholica multitubine; filio eu-
baptismatis regeneracione coqui-
rit. **R**ipuit me de inimicis meis
fortissimis. et a persecutoribus qui
crueliter christianum populum tor-
mentis affligebant. et ab his qui
oderunt me. sc̄ malis homib⁹ v̄l her-
eticis quoniam fortati sunt super
me quasi vincere possint. Tūc enim
ecclia crescere meruit quando ea
data desup p̄tate inimic⁹ afflixit.

Augusti. Reuenerunt
m̄s mee. et priores mihi noverunt
in tempore quo mortale a labore
sum corpus gerere. et factus est do-
min⁹ protector meus. Et quia car-
nales paciebar angustias. **C**eduxit me in latitudinem spiritu-
alem. **Cassii**. In eccā catholica
fidei. **Cassii**. Hūc ēē amore fidei
hū null⁹ ignorat ut q̄nto plus per
f.n.

securioribus costringitur tanto
plus fidei augmento dilatetur.

Glo ~~Eduxit ergo me i latitu~~
~~dinem spualem contra~~
~~angustias carnis ut me dilataet~~
~~p caritate merito a numero.~~

Cassio ~~Saluus me fecit qn~~
~~me pdixit ad fidem~~
~~Lquoniam voluit me lantq ego~~
~~illum vellem qm me elegit q gnis~~
~~vocat vniuersos sicut ipse dicit m~~
~~cuan. Non vos me elegistis. sed~~
~~ego ele~~ **Glo** ~~Et postq dedit~~
~~givos. mibi gratis fidez~~
~~a caritatem~~ **retribuet mibi dñs**
Hic in pñtil scdm iustitiam meam
v scdm iustitiam bone voluntatis
qui prior tribuit miam anteq ha
bere in bona voluntatem hoc est q
p suam miam debet mibi tene vel
le. Let scdm puritatem manuum me
arum. v facto **HUGO** ~~retri~~
~~tum meorum. buet~~
~~michi. dando pseueranciā Et meri~~
~~to retribuet mhi~~ **Quia custodi**
ui vias. Cassio ~~vie dñi sunt~~
~~domini. dilectio dei a~~
~~priuilegio ipie gessi. Iussa domi~~
~~n transgrebiedol. a deo meo. rece~~
~~ndo. Quoniam omnia iudicia~~
~~eius in conspe~~ **Augusti** id ē
~~dumeo.~~ **Augusti** pre
mia iusto et penas impiorum et fla
gella corrigendo et temptaciones
probando. pseuerantes in otem
placone considero. Let iusticias eius
nō repulim a me. Quod faciūt dehi
cientes carnis fragilitate supati
et reuertuntur. **HUGO** ~~Let~~
~~ad womitū hū~~ **HUGO** ~~eo i~~